
TERESINA - PIQuarta-feira, 02 de março de 2005 - Nº 040

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 009/05-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas
atribuições legais

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Sindicância
que irá apurar o desaparecimento de uma caixa de som amplificada da Unidade Operacional
do Angelim : LEANDRO SOUZA DA SILVA, ELIZETE PEREIRA DA PAZ ALVES E RAUL
DANTAS DA CUNHA.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 21 de fevereiro de 2005.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania – SASC

Portaria nº 011/2005                                                 Teresina, 23 de fevereiro de 2005

Dispõe sobre a representação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC.
A Secretária da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, no uso de suas

atribuições e de acordo com o estabelecido na NOB-AS/99, no Decreto nº 10.119 de 13 de
agosto de 1999.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Designar, Rejane Ribeiro Sousa Dias - atualmente Secretária desta Secretaria
para responder como titular e Presidente da Comissão Intergestora Bipartite  - CIB/Piauí
para o período de 2005 à 2006 em substituição a Rosângela Maria Sobrinho Sousa.

Artigo 2º - Designar, Emanuelle Vasconcelos Marreiros para compor a representação
deste Órgão Estadual na Comissão Intergestora Bipartite da Assistência Social no Piauí -
CIB/Piauí, como suplente, para o período de 2005 à 2006 em substituição a Shêrly Maclaine
de Jesus Santos;

Artigo 3º - Designar, Clara Fernanda Said Skeff Soares para compor a representação
deste Órgão Estadual nesta Comissão como suplente, para o período de 2005 à 2006, em
substituição a Kelma Jeana Modestina de Oliveira;

Artigo 4º - A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Comunica-se, publique-se e cumpra-se.

Rejane Ribeiro Sousa Dias
Secretária de Assistência Social e Cidadania

P. P.  13671

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE REPACTUAÇÃO Nº 02/2005-CCOM

Referente ao Processo nº 0547-A/2003-SECOM

CONTRATO CONTRATADA
003/2004 CARTER COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
004/2004 MIDIA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
005/2004 ECLÉTICA COMUNICAÇÃO S/S LTDA
006/2004 MARKA PROPAGANDA LTDA
007/2004 CROMA AUDIOVISUAL LTDA
008/2004 PAULO EDUARDO P IRINEU - TAKE PRODUÇÕES
010/2004 W & VÊ PROPAGANDA

Teresina, 01 de março de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  13677

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Prestação de Serviços;Contratantes: Secretaria do

Desenvolvimento Rural - SDR e o Sr. José Claro Neto; Objeto: prestação de serviços no

acompanhamento dos projetos produtivos no Grande Teresina, nos projetos de horticultura,

e acompanhar as atividades técnicas e de gestão do projeto; Data da Firmatura: 01-01-05;

Vigência: 12 (doze) meses; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações

posteriores, notadamente o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e subsidiariamente, pelo

Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade de Licitação: Art. 23, II, “a”,

combinado ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com valor abaixo do limite de

dispensa; Recursos Financeiros: Recursos da Unidade Orçamentária: 15.101 –

Administração da Secretaria; Atividade: 2.117 – Coordenação Geral da SDR; Natureza da

Despesa: 3.3..90.36 – Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Fonte: 100; Valor do Contrato:
R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI;

Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-

84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. José Claro Neto, RG nº

193.155-SSP-PI e CPF nº 096.663.973-15.

               P. P.  13680

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/05 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/
93 e suas alterações posteriores. DATA DA ABERTURA: 18 de março de 2005 às 09:00
horas. OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE
RECURSO: correrão à conta do Orçamento Geral do Município de Riacho Frio, do
exercício financeiro de 2005. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Riacho Frio, localizada
na Rua da Matriz, s/nº, Centro, Riacho Frio (TEL 89-556-0001), Piauí, mediante a
comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no
setor financeiro desta prefeitura no endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Riacho Frio, no
endereço acima.
Riacho Frio (PI), 28 de fevereiro de 2005.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

     P. P.  13678

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2005

Processos Administrativos nº 0017921-2/2004, 0017933-5/2004,
0017934-6/2004 e 0017938-1/2004

OBJETO: Execução de serviços de Construção de Escolas nos Municípios de Acauã,
Caxingó, Guaribas e Riacho Frio - Piauí. - DATA DE ABERTURA: 17 de março de 2005 –
HORA 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote - REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por Preço Unitário  - VALOR DO EDITAL: R$ 10,00 (dez) reais pagável a


